ПРОТОКОЛ № 1
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту Генерального плана муниципального образования
«Тойгузинское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

Тойгузинское СП                                                                                    20 июня 2022 г.

Дата и время проведения, место проведения: 20.06.2022 г., 16:00 часов по
адресу: 423646 Республика Татарстан, Менделеевский район, д. Тойгузино, пер.
Школьный, д.5.

Количество присутствующих участников публичных слушаний –
15 человек:

1. Председатель: Сафин Рафит Ахметшинович - руководитель Исполнительного
комитета Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан;

2. Заместитель председателя: Кудрина Гульсина Рахмановна -  зав. ФАП д.
Тойгузино;

3. Секретарь: Лепкова Светлана Геннадьевна
4. Член комиссии: Хабиров Равиль Зуфарович – начальник отдела проектирования

МАУ «Управление инвестиционного и инфраструктурного развития» Менделеевского
муниципального района.
         5. Депутаты Совета Тойгузинского сельского поселения;

         6. Жители Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального

района Републики Татарстан.

Повестка дня публичных слушаний:

1. Рассмотрение проекта Генерального плана Тойгузинского сельского
поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Принятие решения по указанному вопросу.

Выступили:
Открыл публичные слушания председательствующий публичных слушаний –

Сафин Рафит Ахметшинович.  Он сообщил, что публичные слушания назначены
постановлением исполнительного комитета Тойгузинского сельского поселения от 20 мая
2022 года № 3. «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана
муниципального образования «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан», в соответствии с Положением от
31.08.2018 г. № 74 «О порядке организации и проведения публичных слушаний
(общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Тойгузинское сельское
поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан».

Протокол публичных слушаний ведет секретарь - Лепкова Светлана Геннадьевна.

Сафин Р.А. информировал  присутствующих о том, что в соответствии с указанным

постановлением и Положением о публичных слушаниях на территории Тойгузинского
сельского поселения, постановление  исполнительного комитета Тойгузинского сельского
поселения «по проекту Генерального плана муниципального образования «Тойгузинское
сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.»
было размещено  на официальном
портале  https://pravo.tatarstan.ru/npa_msu/mendeleevsk/Tojguzinskoe/ для обнародования.

https://pravo.tatarstan.ru/npa_msu/mendeleevsk/Tojguzinskoe/

Жители Тойгузинского сельского поселения были оповещены о вопросах, выносимых на
публичные слушания, дате, времени и месте их проведения.
 Также Сафин Р.А. ознакомил присутствующих с составляющими элементами
Генерального плана Тойгузинского сельского поселения, с целями и задачами
территориального планирования, мероприятиями по территориальному планированию.
Сообщил, что Генеральный план является основой для разработки Правил
землепользования и застройки Тойгузинского сельского поселения, как основного
документа градостроительного зонирования, в котором установлены территориальные
зоны и для каждой из них определены градостроительные регламенты.
 Председатель Сафин Р.А. пояснил, что на публичных слушаниях жители имеют
право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложил
перейти к вопросам и обсуждению.

В ходе проведения публичных слушаний замечаний или предложений от

граждан не поступило.

Председателем Сафиным Р.А. поставлены на голосование следующие вопросы:
1.Об утверждении проекта Генерального плана Тойгузинского сельского поселения.

За предложение проголосовали:
«За» - 15 чел.
«Против» - 0 чел.

«Воздержалось» - 0 чел.

Итоги публичных слушаний:
1. Публичные слушания по проекту Генерального плана Тойгузинского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан считать
состоявшимися.

2. Предложение об утверждении проекта Генерального плана Тойгузинского
сельского поселения принято единогласно.

  3. Протокол и Заключение по результатам публичных слушаний разместить на
официальном сайте Менделеевского муниципального района
https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ в разделе «Тойгузинское сельское поселение», на портале
правовой информации Республики Татарстан.

 Председатель комиссии
 по подготовке и проведению
 публичных слушаний                                                                                       Р.А. Сафин

 Секретарь комиссии                                                                                        С.Г. Лепкова

https://mendeleevsk.tatarstan.ru/

                                                              Заключение
                        о результатах проведения публичных слушаний

по проекту Генерального плана муниципального образования
«Тойгузинское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

Тойгузинское СП                                                                               «20» июня 2022 г.

Место проведения: РТ, Менделеевский муниципальный район, д. Тойгузино, пер.
Школьный, д.5.

Дата проведения: 20.06.2022 г.

Время проведения: с 16 ч.00 мин.

Предмет публичных слушаний: рассмотрение документации по проекту Генерального
плана муниципального образования «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского
муниципального района РТ.

Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление Исполнительного комитета Тойгузинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 20.05.2022 №3 «О
проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального
образования « Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан.

Инициатор публичных слушаний:
Руководитель Исполнительного комитета Тойгузинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.

В период публичных слушаний с 20.05.2022 г. по 20.06.2022 г. предложения и замечания
по проекту Генерального плана муниципального образования «Тойгузинское сельское
поселение» в администрацию Исполнительного комитета не поступали.

1. Исполнительный комитет Тойгузинского сельского
поселения, рассмотрев предоставленные материалы по проекту, протокол
публичных слушаний, считает, что процедура проведения публичных слушаний по
проекту Генерального плана муниципального образования «Тойгузинское сельское
поселение» соблюдена и соответствует требованиям действующему
законодательству Российской Федерации и муниципальным правовым актам
Менделеевского муниципального района. В связи с этим, признает
публичные слушания по проекту состоявшимися.

2. Исполнительный комитет Тойгузинского сельского поселения Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан рекомендует одобрить материалы и
рассмотреть вопрос дальнейшего утверждения проекта Генерального плана
муниципального образования «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского
муниципального района РТ.

3. Разместить настоящее заключение на информационном стенде Исполнительного
комитета Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района, а
также на сайте Менделеевского муниципального района в сети «Интернет».

 Приложение: Протокол публичных слушаний от 20.06.2022г.  № 1

 Руководитель Исполнительного комитета

 Тойгузинского СП                                                                                             Р.А. Сафин